

PROTOKÓŁ Nr 11/2019

**ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Rewizyjnej,
Komisji Zdrowia i Porządku Publicznego
odbytego w dniu 30 maja 2019 roku w sali Nr 117 Starostwa Powiatowego w
Oleśnie**

Stan Komisji Budżetu i Finansów – 7 radnych
Obecnych na posiedzeniu – 7 radnych
(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu)

Stan Komisji Rewizyjnej - 6 członków
Obecnych na posiedzeniu - 4 członków
Nieobecni nieusprawiedliwieni : Stanisław Grzesik, Teresa Czaja.
(lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu)

Stan Komisji Zdrowia i Porządku Publicznego - 6 członków
Obecnych na posiedzeniu - 5 członków
Nieobecny usprawiedliwiony: Janusz Wojcyszyn.
(lista obecności stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu)

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Roland Fabianek - Starosta Oleski
2. Stanisław Belka - Wicestarosta Powiatu
3. Roman Neugebauer – Skarbnik Powiatu
5. Elżbieta Hadaś - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oleśnie
6. Elżbieta Korzec - Kierownik przychodni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia w Oleśnie
7. Andrzej Prochota - Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oleśnie
8. Danuta Skrzyszowska - Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego im. Królowej Karoli

Obradom przewodniczył:

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Sylwia Kus.

Przebieg posiedzenia protokołowała:

Barbara Skowronek - podinspektor Biura Rady i Zarządu

Posiedzenie rozpoczęło o godz. 9²⁰.

Posiedzenie zakończono o godz. 10⁵⁵.

Porządek obrad:

- 1. Omówienie i zaopiniowanie materiałów na sesję Rady Powiatu w Oleśnie w dniu 30.05.2019r.**
- 2. Sprawy różne.**

Ad.1

Przewodnicząca Komisji Sylwia Kus dokonała otwarcia wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Zdrowia i Porządku Publicznego, Komisji Budżetu i Finansów, stwierdzając, że zgodnie z listami obecności komisje posiadają quorum pozwalające obradować i podejmować opinie.

Poprosiła o omówienie projektu uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Oleskiego za rok 2018.

Dyrektor Elżbieta Hadaś poinformowała, że zgodnie z art. 16a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej powiat przygotowuje ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej oraz przedkłada dokument wraz z rekomendacjami Radzie Powiatu. Ocena zasobów pomocy społecznej jest narzędziem określającym potrzeby pomocy społecznej i stanowi podstawę planowania budżetów samorządów na lata następne. Ocena została sporządzona na formularzu udostępnionym w Centralnej Aplikacji Statystycznej. Jako Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Oleśnie odpowiadają za dane zawarte na str. 11, 18, 22, 33-35 oraz 41-43. Pozostałe dane pochodzą z innych sprawozdań i nie są spójne. W trakcie sporządzania oceny Centrum wielokrotnie kierowało prośby do dostawcy formularza o dokonanie poprawy zasileń i uzupełnienie braków, ale niestety tylko niektóre z nich zostały zrealizowane.

Henryk Zug zapytał czego dotyczą dane na str.3-4, gdzie w przedziale wiekowym 60-64 są tylko kobiety.

Dyrektor Elżbieta Hadaś poinformowała, że dane dotyczą liczby mieszkańców powiatu z podziałem na kobiety i mężczyzn, faktycznie w przedziale 60-64 są tylko uwzględnione kobiety.

Przewodnicząca Komisji Sylwia Kus ze względu na brak innych pytań do omawianego projektu uchwały poprosiła przewodniczących poszczególnych komisji o poddanie pod głosowanie komisji celem zaopiniowania omawianego projektu uchwały.

Następnie zarządziła głosowanie Komisji Budżetu i Finansów w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Oleskiego za rok 2018 .

Komisja Budżetu i Finansów w obecności 7 członków jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Oleskiego za rok 2018..

Przewodniczący Komisji Henryk Zug zarządził głosowanie Komisji Rewizyjnej w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Oleskiego za rok 2018.

Komisja Rewizyjna w obecności 4 członków jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Oleskiego za rok 2018.

Przewodniczący Komisji Kordian Poniatowski zarządził głosowanie Komisji Zdrowia i Porządku Publicznego w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Oleskiego za rok 2018.

Komisja Zdrowia i Porządku Publicznego w obecności 5 członków jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Oleskiego za rok 2018.

Przewodnicząca Komisji Sylwia Kus poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności, sprawozdania niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego sprawozdania finansowego, badania sprawozdania finansowego i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oleśnie za rok 2018.

Dyrektor Andrzej Prochota poinformował, że były przekazane obszerne materiały. 2018 rok był bardzo trudnym rokiem. Była znacznie większe ilość przyjętych pacjentów, a w szczególności w zakresie ilości porodów i endoplastyki. Rewolucją było utworzenie sieci szpitali i wprowadzenie ryczałtowego rozliczania. Problemy w ościennym szpitalach tj w Kluczborku i Lublińcu spowodowały, że w oleskim szpitalu była zwiększona ilość pacjentów. Zniknęło wypłacanie nadwykonań. Dodatkowym obciążeniem jest to, że w ryczałcie jest OIOM, a dawniej był rozliczany jako ratowanie życia. Były oczekiwania płacowe, Oddział Wewnętrzny był okresowo zamknięty. To problem ogólnokrajowy. Zmienione zostały normy zatrudnienia. Nastąpił wzrost płac o 5.704.0000 zł oraz usług obcych o 1.963.000 zł (są to osoby na kontrakcie). Nastąpił wzrost absencji fizjoterapeutów, laborantów, personelu administracyjnego jako protest na brak podwyżek. Zmieniła się wycena procedur medycznych. Ostatecznie strata na całości działalności wynosi 2.932.150,50 zł i zostanie ona pokryta z Funduszu Zakładu. Do tej pory zyski była przekazywane na ten fundusz, który wynosi około 5 mln zł. Zmiana norm zatrudnienia pielęgniarek spowodował brak około 25 pielęgniarek. Następuje deficyt personelu i ich wiek (spora część personelu nabędzie lub już nabyła wiek emerytalny). Pogarsza się sytuacja na chirurgii i bloku operacyjnym pod względem ilości lekarzy. W szpitalu przeprowadzone wiele remontów, został Oddział dziecięcy i bieżące odtwarzanie sprzętu.

Leszek Kałwak zapytał jak rozliczane są obecnie nadwykonania.

Dyrektor Andrzej Prochota wyjaśnił, że jeśli jest rozliczanie ryczałtowe to nie nadwykonań. Nielimitowane są porody, endoprotezy, i dializy. Reszta to ryczałt, który jest naliczany według stanu z 2015 roku, a od tej pory zmieniły się koszty wynagrodzeń. Sieć szpitali miała uporządkować sprawę ilości szpitali, ale ona się tworzy i stabilizuje. Na terenie województwa opolskiego nie zna szpitala, który by nie miał problemów. Są odmowy przyjęć. Oleski szpital powoli działa na trzy powiaty. Nie ma możliwości pozyskania nadwykonań jeśli jest ryczałt.

Henryk Zug poinformował, że padły informacje, iż na ujemny wynik finansowy szpitala miał wpływ wzrost wynagrodzeń lekarzy, pielęgniarek i położnych. Uważa, że nie tylko to miało wpływ na wynik ujemny.

Dyrektor Andrzej Prochota wyjaśnił, że dotyczy to głównie wynagrodzeń personelu lekarskiego oraz zakup usług obcych tj umów cywilno-prawnych lekarzy. Wzrost tych wynagrodzeń wraz pochodnymi w znacznym stopniu miał wpływ na wysokość straty. Nie ma danych odnośnie podziału według zawodów, ale takie dane może przygotować. Nastąpił wzrost wynagrodzenia asystenta lekarza z 4.000 zł do 8.000 zł plus pochodne. Do tej kwoty należy doliczyć nadgodziny. Pielęgniarki stanowią około 50% stanu zatrudnienia. Bez wzrostu wynagrodzeń nie był by w stanie zapewnić ciągłości pracy szpitala. Zaplecze kadrowe w okolicy jest skromne.

Henryk Zug stwierdził, że w przypadku lekarza asystenta nastąpił wzrost płacy o 100%, a czy pielęgniarek też.

Dyrektor Andrzej Prochota poinformował, że raczej tak, a część pieniędzy na ten cel było znaczonych. Nastąpił wzrost płac o 1.100 zł płacy zasadniczej od lipca ubr. i stopniowo coraz więcej. Dochodzą to tego nagrody jubileuszowe, a personel jest coraz starszy.

Henryk Zug poinformował, że jako Rada chętnie zapoznali by się z danymi o wynagrodzeniach w szpitalu.

Dyrektor Andrzej Prochota poinformował, że księgowa może przygotować taką informację z porównaniem 2017 i 2018 rok. W podwyżkach płac zostali całkowicie pominięci fizjoterapeuci, pracownicy laboratorium, rtg, tomografu.

Krzysztof Chudzicki zapytał, czy wzrost płac lekarzy o 100% dotyczył też lekarzy w ościennych szpitalach.

Dyrektor Andrzej Prochota poinformował, że Kluczborku i Lublińcu nie było takiego wzrostu płac i niektóre oddziały są tam zamknięte.

Leszek Kałwak stwierdził, że podsumowanie analiz sprawozdań szpitala zawarł biegły rewident na str. 25 swojego raportu.

Przewodnicząca Komisji Sylwia Kus ze względu na brak innych pytań do omawianego projektu uchwały poprosiła przewodniczących poszczególnych komisji o poddanie pod głosowanie komisji celem zaopiniowania omawianego projektu uchwały.

Następnie zarządziła głosowanie Komisji Budżetu i Finansów w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności, sprawozdania niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego sprawozdania finansowego, badania sprawozdania finansowego i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oleśnie za rok 2018.

Komisja Budżetu i Finansów w obecności 7 członków jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie

przyjęcia sprawozdania z działalności, sprawozdania niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego sprawozdania finansowego, badania sprawozdania finansowego i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oleśnie za rok 2018.

Przewodniczący Komisji Henryk Zug zarządził głosowanie Komisji Rewizyjnej w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności, sprawozdania niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego sprawozdania finansowego, badania sprawozdania finansowego i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oleśnie za rok 2018.

Komisja Rewizyjna w obecności 4 członków jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności, sprawozdania niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego sprawozdania finansowego, badania sprawozdania finansowego i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oleśnie za rok 2018.

Przewodniczący Komisji Kordian Poniatowski zarządził głosowanie Komisji Zdrowia i Porządku Publicznego w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności, sprawozdania niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego sprawozdania finansowego, badania sprawozdania finansowego i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oleśnie za rok 2018.

Komisja Zdrowia i Porządku Publicznego w obecności 5 członków jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności, sprawozdania niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego sprawozdania finansowego, badania sprawozdania finansowego i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oleśnie za rok 2018.

Przewodnicząca Komisji Sylwia Kus poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego im. Królowej Karoli za rok 2018.

Dyrektor Danuta Skrzyszowska poinformowała, że plan kontraltu na 2018 rok wynosił 1.390.785,28 zł, a wykonano i rozliczono go na kwotę 1.999.908,26 zł. Narodowy Fundusz Zdrowia zapłacił w 100%. W lipcu zmieniły się zasady finansowania tj.: zamiast osobodzień wprowadzono taryfę, której wartość wzrosła o 0,90 zł. Przeprowadzono następujące inwestycje ze środków własnych:

- odnowiono elewacje – 283.554,51 zł,
- remont wc na paterze – 15.600 zł,
- zakupiono komputer z oprogramowaniem – 6.950 zł,
- wykonano kaseton świecący – 8.487 zł,
- wykonano zestaw mebli kuchennych – 2.900 zł.

Była zatrudnionych 22 osób na etacie oraz 20 osób na umowę zlecenie, 3 osoby opieki medycznej. W 2018 roku zostały wprowadzone wskaźnika i według których na

40 łóżek powinno być 24 pielęgniarki, ale przy opiece całodobowej normy pozostały po staremu. Rehabilitacja nie jest dodatkowo płacona, jest w kontrakcie. 10 osób było zapisanych na liście oczekujących. W pierwszej kolejności są przyjmowani pacjenci z OIOM, po udarze oraz pacjenci wegetatywni. Uruchomiona w 2016 roku bezpieczna linia daje efekty. W 2018 roku wypracowano zysk w wysokości 246.476,17 zł, który zwiększył fundusz zakładu.

Przewodnicząca Rady Ewa Cichoń zapytała, czy przeprowadzone remonty były sfinansowane ze środków własnych.

Dyrektor Danuta Skrzyszowska wyjaśniła, że tak.

Henryk Zug stwierdził, że spada średnie obłożenie łóżek, a na liście oczekujących jest 10 osób.

Dyrektor Danuta Skrzyszowska wyjaśniła, że w ZOL jest zarejestrowanych 50 łóżek, nie ma ustalonych normy ilości pielęgniarek w zol-ach. Z NFZ rozlicza się za osobodzień. Pacjenci są podzieleni według stanu zdrowia tj ci, którzy jeszcze mogą samodzielnie funkcjonować (wtedy przelicznik jest 1) i osoby w cięższym stanie (wtedy przelicznik jest 1,6). Gdyby było pełne obłożenie łóżek, to była by bardzo wysoka nadwykonalność i NFZ by tego nie zapłacił. Pielęgniarki w ZOL mają netto wynagrodzenie w granicach 3,2-3,6 tys. zł. plus nadgodziny. Ma obecnie 38 pacjentów, z których 24 jest nieprzytomnych, głównie z OIOM. Są również pacjenci spoza powiatu.

Przewodnicząca Komisji Sylwia Kus ze względu na brak innych pytań do omawianego projektu uchwały poprosiła przewodniczących poszczególnych komisji o poddanie pod głosowanie komisji celem zaopiniowania omawianego projektu uchwały.

Następnie zarządziła głosowanie Komisji Budżetu i Finansów w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego im. Królowej Karoli za rok 2018.

Komisja Budżetu i Finansów w obecności 7 członków jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego im. Królowej Karoli za rok 2018.

Przewodniczący Komisji Henryk Zug zarządził głosowanie Komisji Rewizyjnej w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego im. Królowej Karoli za rok 2018

Komisja Rewizyjna w obecności 4 członków jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności, sprawozdania niezależnego bieglego przyjęcia

sprawozdania z działalności i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego im. Królowej Karoli za rok 2018.

Przewodniczący Komisji Kordian Poniatowski zarządził głosowanie Komisji Zdrowia i Porządku Publicznego w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego im. Królowej Karoli za rok 2018.

Komisja Zdrowia i Porządku Publicznego w obecności 5 członków jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego im. Królowej Karoli za rok 2018.

Przewodnicząca Komisji Sylwia Kus poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Przychodni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia w Oleśnie za rok 2018.

Kierownik Elżbieta Korzec poinformowała, że początkowo kontrakt wynosił 274.897,80 zł i wykonano go w 120%. Osiągnięto przychody w wysokości 449.711,20 zł, koszty stanowiły 369.705,47 zł i osiągnięto zysk w wysokości 82.729,10 zł. Nie było dużych inwestycji, ponieważ nie ich budynek. Zakupiła szafę metalową. Była zatrudnionych 7 osób, z tego część na etacie oraz na umowy zlecenie. Była utrzymana dotychczasowa ilość pacjentów tj 455, z czego 88 spoza powiatu. Zastanawia się nad uruchomieniem trzeciej grupy.

Przewodnicząca Komisji Sylwia Kus ze względu na brak innych pytań do omawianego projektu uchwały poprosiła przewodniczących poszczególnych komisji o poddanie pod głosowanie komisji celem zaopiniowania omawianego projektu uchwały.

Następnie zarządziła głosowanie Komisji Budżetu i Finansów w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Przychodni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia w Oleśnie za rok 2018.

Komisja Budżetu i Finansów w obecności 7 członków jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Przychodni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia w Oleśnie za rok 2018.

Przewodniczący Komisji Henryk Zug zarządził głosowanie Komisji Rewizyjnej w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Przychodni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia w Oleśnie za rok 2018

Komisja Rewizyjna w obecności 4 członków jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Przychodni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współzależnienia w Oleśnie za rok 2018.

Przewodniczący Komisji Kordian Poniatowski zarządził głosowanie Komisji Zdrowia i Porządku Publicznego w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Przychodni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współzależnienia w Oleśnie za rok 2018.

Komisja Zdrowia i Porządku Publicznego w obecności 5 członków jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Przychodni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współzależnienia w Oleśnie za rok 2018.

Przewodnicząca Komisji Sylwia Kus poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawach finansowych.

Skarbnik Roman Neugebauer omówił następujące projekty uchwał Rady Powiatu w Oleśnie z godnie z ich uzasadnieniami:

- w sprawie zmian budżetu Powiatu Oleskiego,
- w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego,
- w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie Nr IV/19/2019 z dnia 24 stycznia 2019 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Oleskiego.

Henryk Zyg zapytał, czy są dane o ile spadły wydatki w szkołach ze względu na strajk, bo za czas strajku nie ma wynagrodzeń.

Wicestarosta Stanisław Belka wyjaśnił, że nie ma takich wyliczeń, bo skutki potrąceń wynagrodzeń rozłożą się na 2-3 miesiące płacowe.

Starosta Roland Fabianek wyjaśnił, że nie wszystkie szkoły powiatowe strajkowały, to były cztery szkoły.

Skarbnik Roman Neugebauer poinformował, że zbierał dane finansowe ze szkół na okres czterech miesięcy I-IV br. Widać różnice, ale nie bardzo znaczące. Potrącenia nie były dokonano jednorazowe w jednym miesiącu. Liczył dane o brakach w oświacie na podstawie trzech miesięcy tj I-III br. nie uwzględniając naboru od września br. Na tej podstawie wyliczył braki w wysokości 2,1 mln zł odjąć uwzględnione przesunięcia w projekcie uchwały na najbliższą sesję tj 850.000 zł, to jeszcze będzie brakować 1.350.000 zł i takich środków w budżecie nie ma.

Starosta Roland Fabianek poinformował, że znana jest ilość absolwentów gimnazjum i szkół podstawowych, ale nie wiadomo ilu zgłosi się do naszych szkół i

jak ułożą się poszczególne kierunki. Aby klasa się bilansowała to w jednorodnej powinny być 24 osoby, a w dwukierunkowych 30 osób.

Wicestarosta Stanisław Belka wyjaśnił, że w naszych szkołach jest 2.100 uczniów, do każdego ucznia dokłada się 2-2,5 tyś. zł. Przy obecnym naborze nie można łączyć uczniów gimnazjum i klas podstawowych.

Przewodnicząca Komisji Sylwia Kus ze względu na brak innych pytań do omawianych projektów uchwał poprosiła przewodniczących poszczególnych komisji o poddanie pod głosowanie komisji celem zaopiniowania omawianego projektu uchwały.

Następnie zarządziła głosowanie Komisji Budżetu i Finansów w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmian budżetu Powiatu Oleskiego.

Komisja Budżetu i Finansów w obecności 7 członków jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmian budżetu Powiatu Oleskiego.

Przewodniczący Komisji Henryk Zug zarządził głosowanie Komisji Rewizyjnej w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmian budżetu Powiatu Oleskiego.

Komisja Rewizyjna w obecności 4 członków jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmian budżetu Powiatu Oleskiego.

Przewodniczący Komisji Kordian Poniatowski zarządził głosowanie Komisji Zdrowia i Porządku Publicznego w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmian budżetu Powiatu Oleskiego.

Komisja Zdrowia i Porządku Publicznego w obecności 5 członków jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmian budżetu Powiatu Oleskiego.

Przewodnicząca Komisji Sylwia Kus zarządziła głosowanie Komisji Budżetu i Finansów w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Komisja Budżetu i Finansów w obecności 7 członków jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Przewodniczący Komisji Henryk Zug zarządził głosowanie Komisji Rewizyjnej w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Komisja Rewizyjna w obecności 4 członków jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Przewodniczący Komisji Kordian Poniatowski zarządził głosowanie Komisji Zdrowia i Porządku Publicznego w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Komisja Zdrowia i Porządku Publicznego w obecności 5 członków jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Przewodnicząca Komisji Sylwia Kus zarządziła głosowanie Komisji Budżetu i Finansów w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie Nr IV/19/2019 z dnia 24 stycznia 2019 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Oleskiego.

Komisja Budżetu i Finansów w obecności 7 członków jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie Nr IV/19/2019 z dnia 24 stycznia 2019 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Oleskiego.

Przewodniczący Komisji Henryk Zug zarządził głosowanie Komisji Rewizyjnej w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie Nr IV/19/2019 z dnia 24 stycznia 2019 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Oleskiego.

Komisja Rewizyjna w obecności 4 członków jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie Nr IV/19/2019 z dnia 24 stycznia 2019 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Oleskiego.

Przewodniczący Komisji Kordian Poniatowski zarządził głosowanie Komisji Zdrowia i Porządku Publicznego w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie Nr IV/19/2019 z dnia 24 stycznia 2019 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Oleskiego.

Komisja Zdrowia i Porządku Publicznego w obecności 5 członków jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie Nr IV/19/2019 z dnia 24 stycznia 2019 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Oleskiego.

Ad.2

Brak innych spraw.

Przewodnicząca Komisji Sylwia Kus ze względu na omówienie wszystkich punktów porządku posiedzenia, podziękowała za udział i dokonała zamknięcia wspólnego posiedzenia komisji.

Na tym protokół zakończono.

Przewodnicząca Komisji

Sylwia Kus
Sylwia Kus

Protokół sporządziła:
Barbara Skowronek

Barbara Skowronek